UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v  triển khai thực hiện Công văn

số 3121/UBND-KGVX ngày

01/9/2021 của UBND tỉnh

                   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3121/UBND-KGVX ngày 01/9/2021 của UBND

tỉnh V/v tăng cường phòng, chống dịch Covid-19.UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn

- Người đứng đầu địa phương, đơn vị chịu trách nhiệm về công tác phòng

chống dịch theo địa bàn và phạm vi quản lý.

- Tăng cường tổ chức thực hiện nghiêm, đầy đủ các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 theo chỉ đạo của UBND huyện về thực hiện Công điện số 03/CĐ-

CTUBND ngày 20 tháng 7 năm 2021 và Công điện số 04/CĐ-CTUBND ngày 27

tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh1. Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng chủ quan,

lơ là, mất cảnh giác, làm dịch bệnh lây lan, bùng phát trên địa bàn huyện, đặc biệt

lưu ý trong kỳ nghỉ lễ Quốc khánh 02/9.

- Kịp thời biểu dương, khích lệ, động viên, khen thưởng các tấm gương tốt,

điển hình, cách làm hay; chấn chỉnh các đơn vị làm chưa tốt, thay thế kịp thời các

cán bộ yếu kém, chủ quan, lơ là không hoàn thành nhiệm vụ phòng, chống dịch.

2. Tổ Kiểm tra việc triển khai và thực hiện công tác phòng chống dịch

Covid-19 huyện2; UBND các xã/thị trấn: Tăng cường kiểm tra, xử lý (hoặc đề

nghị xử lý) nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về phòng, chống dịch

Covid-19 theo quy định; báo cáo kết quả về UBND huyện trước ngày 07/9/2021

biết, theo dõi chỉ đạo.

3. Phòng Y tế

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Y tế tham mưu UBND huyện chủ động đảm

bảo nguồn lực, nhân lực, cơ sở vật chất theo phương châm "4 tại chỗ" để thực hiện

công tác phòng, chống dịch.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương rà soát, đánh giá việc triển

khai thực hiện các biện pháp chống dịch trên địa bàn huyện trong thời gian qua;

trên cơ sở đó tham mưu, đề xuất bổ sung, điều chỉnh các kế hoạch, kịch bản phòng,

1 Công văn số 2271/UBND-TH ngày 21/7/2021 và Công văn số 2388/UBND-TH ngày 27/7/2021.
2 Theo Quyết định số 1415/QĐ-UBND ngày 17/7/2021 của UBND huyện.

chống dịch đảm bảo phù hợp, đáp ứng với tình hình dịch bệnh. Đồng thời, có

phương án sẵn sàng về nhân lực, trang thiết bị vật tư y tế, phương tiện, ... nhằm

triển khai công tác phòng chống dịch (theo Hướng dẫn của Sở Y tế).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-09-03T11:12:03+0700

		2021-09-03T11:18:57+0700

		2021-09-03T11:18:57+0700

		2021-09-03T11:18:57+0700

		2021-09-03T11:18:57+0700